1

平成 26 年 3 ⽉ 26 ⽇
各 位

東 京 都 港 区 六 本 ⽊ 六 丁 ⽬ ８ 番 1 0 号
会 社 名 株 式 会 社 モ ブ キ ャ ス ト
代表者名 代 表 取 締 役 社 ⻑ 藪  考 樹

（コード番号：3664 ）
問合せ先 執⾏役員管理本部⻑ 原 ⽥  ⼀ 進

（TEL. 03 – 5414 – 6830 ）

組織変更及び⼈事異動のお知らせ

当社は、平成 26 年 3 ⽉ 26 ⽇開催の取締役会において、下記のとおり組織変更及び⼈事異動を
決定いたしましたのでお知らせいたします。

記
１．変更の理由

ネイティブゲーム開発のスピードとクオリティをより⼀層向上させること及び国内外での⼈
材採⽤強化と従業員のモチベーション向上による安定的な開発運営体制の構築を⽬的として、次
のとおり組織変更及び⼈事異動を⾏います。

２．組織変更（変更⽇：平成 26 年 4 ⽉１⽇付）
（１）ネイティブゲーム事業本部

・ゲーム事業本部下にあったネイティブゲームスタジオを独⽴させ、社⻑直轄の組織としてネ
イティブゲーム事業本部を新設する

（２）⼈事本部
・管理本部下にあった⼈事部を独⽴させ、社⻑直轄の組織として⼈事本部を新設する
・ゲーム事業本部下にあったグローバル戦略室の名称を渉外部に変更し、⼈事本部下に移動す
る

３．⼈事異動（平成 26 年 4 ⽉１⽇付）

⽒ 名 新役職名 旧役職名

海⽼根 智仁
（えびね ともひと） 取締役経営企画室最⾼顧問 取締役社⻑室最⾼顧問

⽯橋 武⽂
（いしばし たけふみ）

執⾏役員⼈事本部⻑
 兼 渉外部⻑

執⾏役員ゲーム事業本部副本部⻑
兼 グローバル戦略室⻑

原⽥ ⼀進
（はらだ かずのぶ） 執⾏役員管理本部⻑ 執⾏役員管理本部⻑ 兼 管理部⻑

福元 健之
（ふくもと たけゆき）

執⾏役員ネイティブゲーム事業本部⻑ 執⾏役員ゲーム事業本部副本部⻑
兼 ネイティブゲームスタジオ担当事業部⻑

⼭中 泰⼦
（やまなか やすこ） 執⾏役員⼈事本部⼈事部⻑ 執⾏役員管理本部⼈事部⻑

2

４．（参考）平成 26 年 4 ⽉１⽇付役員体制

（取締役）
⽒ 名 役職名

藪 考樹 代表取締役社⻑ CEO（最⾼経営責任者）

頼定 誠 常務取締役 COO（最⾼執⾏責任者）

佐藤 崇 取締役プラットフォーム事業本部⻑

和智 信治 取締役ゲーム事業本部⻑

海⽼根 智仁 取締役経営企画室最⾼顧問

⼀⽊ 広治 社外取締役

⾕本 勲 社外取締役

（監査役）

⽒ 名 役職名

⾼瀬 明 常勤監査役

三村 昌裕 監査役

内藤 篤 監査役

⾓⽥ 博昭 監査役
（注）監査役⾼瀬 明、三村 昌裕、内藤 篤及び⾓⽥ 博昭は、会社法第２条第 16 項に定

める社外監査役であります。

（執⾏役員）

⽒ 名 役職名

⽯橋 武⽂ 執⾏役員⼈事本部⻑ 兼 渉外部⻑

原⽥ ⼀進 執⾏役員管理本部⻑

⼭崎 武⼀郞 執⾏役員社⻑室⻑

福元 健之 執⾏役員ネイティブゲーム事業本部⻑

⽟舎 直⼈ 執⾏役員 Korea 事業本部⻑ 兼 mobcast Korea inc. 代表取締役社⻑

吉⽥ 安寛 執⾏役員ゲーム事業本部副本部⻑ 兼 mobcast ゲームスタジオ担当事業部⻑

上野 広伸 執⾏役員プラットフォーム事業本部グローバルプラットフォーム戦略室⻑

稲⽥ 淳 執⾏役員 Korea 事業本部 mobcast Korea inc. 取締役経営管理室⻑

⼭中 泰⼦ 執⾏役員⼈事本部⼈事部⻑

５．（参考）平成 26 年 4 ⽉１⽇付組織図
別紙のとおりであります。

以上

3

（別紙）組織図（平成 26 年 4 ⽉ 1 ⽇付）

株主総会

取締役会

代表取締役社⻑

ゲーム事業本部

mobcast
ゲームスタジオ

プラットフォーム
事業本部

編成制作部

開発部

管理本部

⼈事部

社⻑室

監査役会

管理部

R&D 部

ネイティブゲーム
事業本部

アライアンス
ゲームスタジオ

CS 部

グローバルプラッ
トフォーム戦略室

渉外部

経営企画室

国内開発部

海外開発部

プラットフォ
ーム渉外部

マーケティング部

Korea 事業本部

⼈事本部